
۵۷ روستای بالای ۲۰ خانوار 
در شهرستان بیرجند

 بی آب است
مدیر امور آب و فاضلاب روستایی بیرجند گفت: ۵۷ روستای 
بالای ۲۰ خانوار در شهرستان بیرجند بی آب هستند که امیدواریم 

تا پایان امسال از این تعداد ۱۷ روستا آبرسانی شود.
مهدی صفوی نژاد اظهار داشــت: براساس آمار سال 95 در بیرجند 
160 روستای بالای 20 خانوار وجود دارد که از این تعداد 57 روستای 

بالای 20 خانوار در شهرستان بیرجند بی آب هستند.
مدیر امور آب و فاضلاب روســتایی بیرجند گفت: سال گذشته قرار 
بود 20 روستا حذف شود که در این راستا تاکنون 14 روستا حذف و 6 
روستای باقی مانده تا دو ماه آینده تکمیل می شود و امید است تا پایان 

امسال 17 روستا آبرسانی شوند.
صفوی نژاد با بیان اینکه آبرسانی به این روستاها تاکنون 90 درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته است تصریح کرد: از کل روستاهای بیرجند 120 
روستا در شهرستان بیرجند تحت پوشش آب و فاضلاب روستایی هستند.
صفوی نژاد اظهار داشت: یکی از بزرگترین روستاهایی که در شهرستان 
بیرجند تا سال گذشته مشکل آب داشتند روستای بالای 150 خانواری 
شوشود بود که خوشبختانه با بارندگی سال گذشته سد آن پر آب شد و 

فعلًا چاه آب دستی که در کنار سد داشتیم جوابگو است.

صدور روادید پیاده روی اربعین
 ۴ استان کشور در شیراز 

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در شیراز گفت: روادید 
)ویزا( ویژه سفر زائران عتبات عالیات استان های فارس، هرمزگان، 
بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد به منظور شرکت در آیین پیاده روی 

اربعین در شیراز صادر می شود.
حسن دهقانی افزود: به همین منظور کنسولگری کشور عراق نیز به 
شکل موقت در شیراز راه اندازی می شود تا صدور ویزا با سرعت بیشتری 

انجام شود.
وی ادامه داد: این کار در سال های گذشته نیز به همین منوال انجام 
می شد اما امسال 2 استان هرمزگان و کهگیلویه نیز به جمع استان هایی 
که صدور ویزا پیاده روی اربعین آنها در شیراز انجام می شود اضافه شده اند.
رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در شیراز افزود: تمامی خدمات 
در زمینه صدور ویزای اربعین به شکل غیر حضوری انجام می شود و افراد 
فقط برای ثبت نام اولیه باید به دفاتر حج و زیارت مراجعه کنند و سایر 

مراحل صدور ویزا به شکل غیر حضوری انجام می شود.
سرپرست پلیس آگاهی فارس خبر داد

اختلاس ۱۲ میلیاردی
 از اداره مسکن و شهرسازی شیراز

  سرپرســت پلیس آگاهی فارس از کشف پرونده اختلاس
 ۱۲ میلیارد ریالی و دستگیری ۵ متهم در شیراز خبر داد.

 سرهنگ محسن سروقد بیان کرد: در پی شکایت نماینده حقوقی 
یکی از شــعب حقوقی اداره تعاون، کار و رفاه در شــیراز مبنی بر اینکه 
5 نفر از کارمندان یکی از شــرکت های وابسته به بنیاد مسکن اقدام به 
اختــلاس کرده اند که بلافاصله موضوع در دســتور کار کارآگاهان اداره 

مبارزه با جرائم اقتصادی پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
وی افزود: بررسی کارشناسان نشان داد این کارمندان با سندسازی 
و تهیه فاکتورهای صوری و دستکاری در حساب های تعاونی طی چند 

مرحله مرتکب اختلاس از اداره مسکن و شهرسازی شده اند.
 سرپرســت پلیس آگاهی اســتان فارس خاطرنشان کرد: ماموران 
پلیس آگاهی موفق به شناســایی متهمان شدند و  ضمن هماهنگی با 

مقام قضایی، آنها را دستگیر کردند.
ســروقد ادامه داد: متهمان در بازجویی فنی و تخصصی به اختلاس 

12 میلیارد ریال از اداره راه و شهرسازی اعتراف کردند.

حرکت کاروان پیاده حرم تا حرم 
آذربایجان شرقی به کربلا

هشــتمین کاروان پیاده حرم تا حرم اســتان آذربایجان 
 شرقی پس از تجدید بیعت با آرمان های امام خمینی )ره( راهی 

کربلای معلی شد.
 کاروان پیاده حرم امام خمینی )ره( تا حرم امام حسین )ع( متشکل 
از جانبازان و ایثارگران و بسیجیان تبریز، در هفته گذشته حرکت خود 
را از حرم امام راحل آغاز کردند و در اربعین حسینی حرکت خود را در 

کربلا به پایان خواهند رساند.
کاروان تا رســیدن به مقصد، چهل روز پیاده روی به مســافت 920 
کیلومتر و اتراق در 31 منزل و گذر از استان های تهران، مرکزی، همدان، 

کرمانشاه، ایلام و کشور عراق را خواهد داشت.
غبارروبی مزار شــهدا در مسیر حرکت، دیدار با خانواده   های شهدا و 
جانبازان و برگزاری مراســم معنوی و مذهبی از برنامه های کاروان حرم 

تا حرم است.
مدیر کل اجتماعی استانداری کرمان:

تکدی گری در کرمان
 به شغل تبدیل شده است

مدیر کل امور اجتماعی استانداری کرمان با  اشاره به اینکه 
برای جمع آوری متکدیان از سطح شهر آئین نامه ای وجود دارد 
که وظایف هر دستگاه را مشخص کرده است گفت: تکدی گری 

در کرمان به شغل تبدیل شده است.
زهرا موسی پور در جلسه ستاد ساماندهی متکدیان شهرستان کرمان 
در فرمانداری کرمان، اظهار داشت: طرح نجات برای مقابله با آسیب های 

اجتماعی در حاشیه شهر کرمان در حال اجراست.
وی با  اشاره به اینکه پدیده تکدی گری به یک معضل در سطح شهر 
تبدیل شــده و تکدی گری در کرمان به شــغل تبدیل شده است گفت: 
تا مردم به متکدیان در ســطح شهر کمک می کنند، مقابله با آن نتیجه 

خوبی ندارد.
مدیر کل امور اجتماعی استانداری کرمان افزود: در بسیاری از مواقع 
مکان مناسبی برای نگهداری متکدیان وجود ندارد که باید فراهم شود.

وی با  اشاره به اینکه فرهنگ کمک مفید به متکدیان باید در جامعه 
و در بین مردم ایجاد شود خاطر نشان کرد: برای پالایش و تعیین تکلیف 
متکدیانی که از ســطح شهر جمع آوری می شوند نیازمند یک مدیریت 
واحد و قاطع هستیم و در مسیر برخورد با پدیده تکدی گری باید کار را 

تا نتیجه نهایی پیگیری کرد و از میانه کار رها نکرد.
در این جلسه اعلام شد بالغ بر 30 هزار نفر اتباع خارجی مجاز دارای 
کارت آمایش و بیش از 42 هزار نفر اتباع خارجی غیر مجاز در اســتان 

کرمان وجود دارد.

توزیع ۲۱۷ میلیون تومان نوشت افزار 
بین دانش آموزان گلستانی 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( اســتان گلستان 
گفت: به همت بسیج سازندگی سپاه نینوا و کمیته امداد امام 
خمینی)ره( ۲۱۷میلیون تومان نوشت افزار بین دانش آموزان 

گلستانی توزیع شد.
 امان الله حسین پور اظهار داشت: همزمان با آغاز سال تحصیلی 
جدید 2 هزار و 900 بســته لوازم التحریر به همت بسیج سازندگی 
سپاه نینوا و کمیته امداد استان گلستان در بین دانش آموزان تحت 

حمایت این نهاد توزیع شد.
وی افزود: موسســه خیریه حضرت رقیه )س( توزیع بسته های 
لوازم التحریر در بین دانش آموزان مقاطع دبســتانی و دبیرستانی را 

برعهده داشت.

وی با  اشــاره به ارزش 75 هزار تومانی هر بســته لوازم التحریر 
گفت: هزار و 450 بسته در مقطع ابتدایی و هزار و 450 بسته لوازم 
التحریر در مقطع متوسطه اول و دوم در اختیار دانش آموزان 5 منطقه 

محروم استان گلستان داده شده است.
حســین پور اظهار کرد: کمیته امداد استان گلستان 738 بسته 
لوازم التحریر به شهرستان کلاله، 558 بسته به شهرستان مراوه تپه، 
902 بسته به شهر داشلی برون، 426 بسته به شهرستان گالیکش و 

276 بسته به شهرستان گمیشان تحویل داد.

شکارچی متخلف به  یادگیری حفاظت 
از بزهای کوهی محکوم شد

 دادگاهی در شهرســتان خلخال یک شکارچی متخلف 
را به آموزش و یادگیری چگونگی حفاظت و حراســت از بز 

کوهی محکوم کرد.
این شــکارچی اقدام به شــکار یک راس بــز کوهی در یکی از 
مناطق حفاظت شــده خلخال کرده بــود و دادگاه او را ملزم کرد 
که اهمیت گونه های جانوری، دوســت داشتن وحوش و شیوه های 
حراســت و حفاظت از گونه تحت حمایت بز کوهی را در مدت یک 

ماه آموزش ببیند.
این شکارچی همچنین علاوه بر ضبط اسلحه به پرداخت جزای 

نقدی پنج میلیون ریالی نیز محکوم شد.
بز کوهی از پستانداران شــاخص منطقه حفاظت شده آق داغ 
خلخال اســت که جمعیت این گونه با توجه به پایش منطقه توسط 
محیط بانان و فعالیت شبانه روزی پاسگاه های محیط بانی در منطقه 

رو به افزایش است.

صید میگو در آب های هرمزگان 
آغاز شد

 مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: با پایان طرح دریابست 
)جلوگیری از صید غیرمجاز(، صید میگو از روز سه شنبه هفته 

گذشته در آب های این استان آغاز شد.
سید پرویز محبی افزود: طرح دریابست از یکم تا دهم مهر ماه 
با هدف بازســازی ذخایر، تخم ریزی آبزیان بارور، جلوگیری از صید 

غیرمجاز و آماده شدن صیادان برای صید میگو اجرا شد.
وی بیان داشــت: با اجرای طرح ممنوعیت عمومی صید تمامی 
گونه های آبزی )دریابست(، شرایط بهتری برای رشد و تکثیر و احیای 

نسل آبزیان در زیستگاه های طبیعی فراهم شده است.
مدیرکل شیلات هرمزگان اظهار کرد: میزان صید مجاز میگو از 
11 مهر ماه به مدت 45 روز، حدود یکهزار و 530 تن اســت که از 
این میزان حدود یکهزار و 300 تن میگوی درشــت و حدود 230 

تن میگوی سرتیز پیش بینی می شود.
محبی گفت: صید میگو در 700 کیلومتر مربع از صیدگاه های 
اســتان هرمزگان از بندر کوهستک شهرستان سیریک آغاز شده و 

در صیدگاه های هرمز و تولای قشم به پایان می رسد.
وی یادآور شد: در 6 ماه نخست امسال 14 هزار تن انواع آبزیان 

در هرمزگان به صورت غیرمجاز صید شد.
سال گذشته پنج هزار تن انواع آبزی در آب های استان هرمزگان 

صید شد که یکهزار و 600 تن آن صید میگو بود.

۱۰ هزار نیروی انتظامی
 و مرزبانی طی اربعین 

در مهران مستقر می شوند
فرمانده انتظامی اســتان ایلام اظهار داشت: در ایام 
اربعین حسینی و برای کنترل و نظم و انضباط در ترددهای 
مرزی. ۱۰هزار نیروی انتظامی و مرزبانی در مهران مستقر 

می شود.
ســرتیپ نورعلی یاری گفت: از هرگونه خــروج بدون ویزا 
جلوگیری به عمل خواهد آمد و زائران نســبت به تهیه گذرنامه 
با تاریخ اعتبار مناسب و روادید خروج از کشور از مبادی قانونی 

اقدام کنند.
وی بیان داشــت: هرگونه تحرک در مرزها رصد و پایش شده و 

اجازه ناامنی نخواهیم داد.
فرمانده انتظامی استان ایلام تصریح کرد: از استعداد سایر استان ها 
و یگان ویژه در قالب قرارگاه ظفر برای انضباط شــهری در مهران 

استفاده خواهد شد.
وی گفت: تمامی مسیرهای مواصلاتی از مهران تا خروجی استان 

تحت کنترل و رصد سیستم مانیتورینگ ناجا قرار دارد.
 استقرار کنسولگری موقت عراق

 در ایلام 
مدیرکل حج و زیارت اســتان ایلام گفت: کنسولگری موقت در 

استان مستقر شده و آماده صدور ویزا برای زائران اربعین است.
مهدی حیدری به خبرگزاری مهر افزود: زائران برای تهیه ویزا 
باید از طریق ســامانه ســماح اقدام کنند و در صورتی که ویزای 
فردی مشــکل داشته یا غیرقانونی باشــد از خروج این فرد از مرز 

جلوگیری می شود.
وی بــا تاکید بر اینکه به هیچ عنــوان اجازه تردد بدون روادید 
قانونی از مرز مهران به زائران داده نمی شود، گفت: با توجه به شرایط 
موجود در کشــور عراق و احتمال وقوع هرگونه حادثه، زئران باید 
برای شرکت در همایش بزرگ اربعین بیمه شوند و هیچ عذری در 

این خصوص مورد قبول نیست.
وی تصریح کرد: مبلغ حق بیمه سفر به عتبات عالیات 18 هزار 
و 800 تومان و مبلغ بیمه خدمات درمانی آن 6 هزار و 200 تومان 

است و در مجموع زائران باید 25 هزار تومان بیمه پرداخت کنند.
وی افزود: زائران پس از ثبت نام و پرداخت هزینه، کد رهگیری 
دریافت می کنند و پس از آن بیمه گذار باید تمام خدمات در شرایط 

خاص را به زائران ارائه دهد.
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اصلاح خبر
در پی چاپ خبری از تبریز به نقل از خلیل ساعی دبیر ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان شرقی در 
صفحه 7 کیهان مورخ 15 مهرماه جاری تحت عنوان هرســال بطور میانگین 40 تا 45 سانتی متر از ارتفاع آب 

دریاچه ارومیه »کاسته می شود« اظهار می دارد که جمله »کاسته می شده است« صحیح است.

نائب رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات 
مجلس گفت: اجازه استخدام 6۰۰ نفر از نیروهای 
پیش دبستانی و نهضت سوادآموزی گیلان صادر 

شده است.
 جبار کوچکی نژاد با  اشاره به جذب نیروهای جدید 
در آموزش وپرورش استان گیلان اظهار کرد: نیروهای 
پیش دبســتانی، خرید خدماتی و نهضت سوادآموزی 
از مدت ها قبل نسبت به تعیین تکلیف خود معترض 
بوده و در این خصوص چندین جلسه برگزار شده بود. 
وی افــزود: در آموزش وپرورش اســتان گیلان از 
نیروهای پیش دبســتانی، خرید خدمــات و نهضت 
سوادآموزی در مجموع باید یک هزار و 600 نفر تعیین 
تکلیف می شــدند که مجوز استخدام 600 نفر از این 

نیروها صادر شده است.
نائب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسلامی با  اشاره  به اینکه برای جذب این تعداد 
نیرو در آموزش وپرورش استان گیلان از گزینش های 
داخلی استفاده شده است، خاطرنشان کرد: آغاز به کار 
این تعداد نیروی جذب شــده از سال تحصیلی امسال 

به صورت حق التدریسی است. 
نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه این تعداد نیروی جذب شــده قرار است در 
بخش های مختلف نظیر پرورشــی، آموزش ابتدایی، 
مشاوره و بهداشت به کار گرفته شوند، بیان کرد: 150 
نفر از این نیروها به عنوان مربیان بهداشت در مدارس 

حضور پیدا می کنند.

تبریز - خبرنگار کیهان: 
امام جمعــه تبریز و نماینــده ولی فقیه در 
آذربایجان شرقی از بی حرمتی و توهین تعدادی 
از گردشگران خارجی به حریم نماز و نمازگزاران 
در مسجد کبود به شدت انتقاد کرد و خواهان 

توجه میراث فرهنگی به این موارد شد.
حجت الاسلام والمسلمین محمدعلی آل هاشم، در 
جمع آمران به معروف و ناهیان از منکر آذربایجان شرقی 
گفت: مسجد کبود، فیروزه جهان اسلام است و نهایت 
همکاری را برای رعایت مقررات میراث فرهنگی به عمل 

می آوریم ولی حرمت منبر باید حفظ شود.
وی با اشاره به حضور تعدادی از گردشگران خارجی 

مرحله دوم تصفیه خانه فاصلاب کلانشهر 
کرج در آئینی با حضور ســتار محمودی 
سرپرســت وزارت نیرو و استاندار البرز به 

بهره برداری رسید.
غلامرضــا رضایی فر مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب اســتان البرز در این آئین گفت: عملیات 
اجرایی مرحلــه دوم از مــدول اول تصفیه خانه 
فاضلاب کرج در نیمه دوم ســال 95 آغاز شد و با 
اتمام آن هم اکنون ظرفیت تصفیه خانه از 140 هزار 
به 280 هزار نفر افزایش یافته و در مجموع امکان 
تولید 670 لیتر درثانیه پســاب برای استفاده در 

بخش کشاورزی و آبیاری را فراهم کرده است.
وی بیان داشــت: همزمان با این طرح، 120 
کیلومتر شــبکه جمع آوری فاضلاب نیز با صرف 
480 میلیارد ریال وارد مدار بهره برداری شــده 

است.
وی گفت: درمجموع برای این 2 طرح بالغ بر 

580 میلیارد ریال هزینه شده است.
همچنیــن با حضور سرپرســت وزارت نیرو 
50 روستای شهرســتان نظرآباد استان البرز در 
آئینی از نعمت آب آشــامیدنی سالم و بهداشتی 

بهره مند شدند.
برای تامین آب آشــامیدنی این روستاها ، 8 
طرح آبرســانی به صورت مجتمع و 10 طرح به 
صورت تک روســتا توسط آبفای روستای استان 

البرز احداث و به بهره برداری رسید.
در اجــرای این طرح ها، 21 حلقه چاه عمیق 
آب حفاری و تجهیز شده ضمن آنکه 33 کیلومتر 
شــبکه انتقال آب، 10 هزار مترمربع دیوارکشی 

تاسیسات و محوطه سازی انجام شده است.
برای اجرای این طرح ها، اعتباری بالغ بر 150 

میلیارد ریال هزینه شده است.
با بهره برداری ازاین طرح ها 44 هزار نفر ساکن 
در 50 روســتای شهرستان نظرآباد از نعمت آب 
سالم و بهداشــتی بهره مند شدند که تا پیش از 
گشایش این طرح ها، ساکنان روستاهای مذکور 

با مشکل کم آبی مواجه بودند.

 جمعــی از فرهنگیان در شهرســتان های 
بر  با گرامیداشــت روز جهانی معلم،  مختلف 
رسیدگی به مشکلات صنفی و بهبود وضعیت 
معیشــتی خود و بازنشستگان فرهنگی تاکید 

کردند.
جمعی از فرهنگیان برخی از اســتان ها در مقابل 
آموزش و پروش تجمع کردند و از مسئولان خواستند 

به مطالبات آنها توجه جدی شود.
فرهنگیــان در تجمع صنفی و گرامیداشــت روز 
جهانی معلم در یزد، کردستان، بوشهر، قزوین، اراک 
و شیراز از مسئولان خواستند که به وضعیت معیشتی 

فرهنگیان توجه بیشتری داشته باشند.
برخورداری از بیمه کامل و جامع خدمات درمانی، 

اجرای کامــل قانــون مدیریت خدمات کشــوری، 
 اجــرای قانون نظام هماهنگ حقوق پیشکســوتان و 
همسان سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان از جمله 

خواسته های فرهنگیان است.
فرهنگیان خواســتار حمایــت مجلس و دولت از 
این قشــر شــده و بر بهبود وضعیت معیشتی خود و 
بازنشستگان فرهنگی تاکید و خواستار افزایش حقوق 
و یکســان سازی حقوق معلمان با دیگر دستگاه های 
اجرایی و رسیدگی مسئولان به مطالبات خود شدند.

جلوگیری از خصوصی سازی در آموزش و پرورش، 
افزایش حقوق، استخدام فرزندان فرهنگیان، افزایش 
پوشش بیمه، توسعه امکانات رفاهی آموزش و پرورش 

از دیگر مطالبات فرهنگیان در این تجمع بود.

600 نفر از نیروهای پیش دبستانی
 و نهضت سوادآموزی گیلان استخدام می شوند

انتقاد شدید امام جمعه تبریز از توهین گردشگران خارجی
 به مسجد کبود و نمازگزاران

در این مســجد، درحین برپایی نماز جماعت و رفتار 
توهین آمیز آنان به منبر و حریم نماز و مسجد افزود: 
به مسئولان اجازه نمی دهیم به نام میراث فرهنگی به 

مسجد توهین کنند.

آل هاشم یادآور شد: اگر مسائل و ملاحظات ازسوی 
مسئولان رعایت نشود، به وظایف خودمان در این مورد، 

عمل خواهیم کرد.
وی همچنیــن افزود: مقــررات و نحوه نگهداری 
مسجد کبود باید رعایت شود و نباید با کفش بر روی 
فرش های سجاده ای قدم بگذارند و بر روی منبر بروند 

و ما ساکت بمانیم.
امام جمعه تبریز در عین حال با اشــاره به نحوه 
عزاداری ها اظهار داشــت: برخــی از عزاداری ها، یک 
ســری حرکات زشــت و خرافات است که تشکیلات 
امام حســین)ع( را زیر پرسش می برد و مقابله با آن، 

نهی از منکر است.

این گزارش حاکی است، به دنبال انتقاد و هشدار 
امام جمعه تبریز، میراث فرهنگی آذربایجان شــرقی 
بازدید گردشگران از مسجد کبود به هنگام نماز را به 

مدت 20 دقیقه تعطیل اعلام کرد.
گزارش خبرنگار ما حاکی است تعدادی گردشگر 
خارجــی که عمدتا زن بودنــد، درحین برپایی نماز 
جماعت توسط نمازگزاران وارد مسجد کبود می شوند 
و یکــی از آنان با حالــت خنده و تعجب بالای منبر 
می رود و برای دیگر گردشــگران ژست می گیرد تا 
از وی عکســبرداری و فیلم بگیرنــد که پخش این 
صحنه موجب جریحه دار شــدن احساســات دینی 

مردم تبریز شد.

استان  اســلامی  تبلیغات  فرهنگی  معاون 
کرمانشــاه گفت: بیش از ۹۰ مسجد و حسینیه 
در استان کرمانشاه برای اسکان زائران اربعین 

حسینی آماده شده است.
مجتبی فتح الهی نژاد افزود: برای اسکان مسافران 
و زائران اربعین حسینی در صورت نیاز تمامی مساجد 
و ســالن های ورزشــی آماده پذیرایی از زائرین امام 

حسین)ع ( می شود.
وی افزود: ســتاد اربعین در استان های مرزی از 
جمله کرمانشــاه، ایلام و استان های جنوبی تشکیل 
شــده و در این ســتاد کمیته های  مختلفی از جمله 
کمیته فرهنگی و آموزشی که مسئولیت این کمیته ها 
به سازمان تبلیغات اسلامی واگذار شده فعالیت دارند.

معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمانشاه 
با بیان اینکه کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد اربعین 
دارای اعضایی از جمله سازمان صداو سیما، شهرداری، 
اداره ارشاد اسلامی، اوقاف، مخابرات و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی است بیان کرد: در رابطه با فعالیت هایی 
که در ایــن کمیته انجام می شــود ابتــدا از طریق 
صداو سیما و همچنین موکب هایی که در طی مسیر 

زده می شود اطلاع رسانی خواهد شد.
وی با  اشــاره به اینکه در این موکب ها روحانی و 
 مبلغانی جهت پاســخگویی به مسائل شرعی مستقر 
می شوند گفت: همچنین سیســتم پیامک از طریق 
مخابرات جهت ارســال پیام  به زائران اربعین فعالیت 

دارند.
هیچ ویزایی در مرز شلمچه

 صادر نمی شود
فرماندار خرمشــهر خطاب به آن دسته از کسانی 

آماده سازی ۹۰ مسجد و  حسینیه کرمانشاه
 برای اسکان زائران اربعین

که قصد ســفر به عراق برای شرکت در آئین اربعین 
حســینی را دارند، گفت: هیچ ویزایی در مرز شلمچه 

صادر نمی شود.
ولی اله حیاتی در گفت و گو با خبرنگار مهر ضمن 
تاکید بر همراه داشتن تمامی مدارک مورد نیاز برای 
خروج از مرز به خصوص گذرنامه و ویزا افزود: در زمان 
حاضر ســه مرکز کنسولگری در آبادان، اهواز و دشت 

آزادگان آماده صدور ویزا برای زائران هستند. 
وی اظهار کرد: پنج استان و هفت شهرستان امسال 
نیز به عنوان معین خرمشهر در ارائه خدمات به زائران 
اباعبدالله الحســین و برگزاری باشکوه همایش عظیم 

اربعین حسینی خواهند بود. 
فرماندار خرمشهر، افزایش ظرفیتهای موجود در 

مرز شــلمچه را مورد تاکید قرار داد و تصریح کرد: با 
توجه به برنامه ریزی ها و تمهیدات اندیشــیده شده، 
ظرفیت استراحتگاه زائران از10 هزار نفر سال گذشته 

به 15 هزار نفر در اربعین امسال افزایش می یابد. 
حیاتی، زمان آغاز رســمی خدمات دهی به زائران 
حسینی را یکم آبان ماه اعلام کرد و گفت: خدمات دهی 
به زائران تا 10 روز پس از آئین باشکوه اربعین حسینی 

ادامه خواهد داشت. 
وی افــزود: امســال 450 موکب در مســیر 11 
کیلومتری شــلمچه تا پایانه مسافری مرزی مستقر 

می شوند. 
به گفته وی امسال تعداد سرویسهای بهداشتی از 

500 چشمه به 600 چشمه افزایش یافت.

نماینده مردم اســلام آباد غرب در مجلس 
بازگشت  شورای اســلامی گفت: رفع مشکل 
تحریم ها در طرح پتروشیمی اسلام آباد غرب از 

سوی طرف چینی ضرورت دارد.
حشمت الله فلاحت پیشه با  اشاره به آخرین وضعیت 
طرح پتروشــیمی اسلام آباد غرب اظهار داشت: همه 
پیگیری های لازم مربوط به احداث این پتروشیمی در 
داخل انجام شده و خوشبختانه همه موانع و  مشکلات 
در داخل ایران رفع شــده و مجوز زیست محیطی آن 

نیز صادر شده است.
وی با بیان اینکه تنها مانع اساسی در سر راه این 
پتروشیمی مربوط به خارج از کشور است گفت: قرار 

شده سرمایه پتروشیمی از طرف بانک چینی به صورت 
80 میلیارد دلار وام داده شود اما چینی ها هنوز در مورد 

بازگشت تحریم ها با ایران همکاری نکردند.
فلاحت پیشــه با  اشــاره به اینکه اصل بازگشت 
تحریم ها یک بند خطرناکی است که چینی ها معتقدند 
باید در قرارداد گنجانده شود افزود: بنابراین اصل در 
صورتی که تحریم های ایران بازگردانده شود باید ظرف 
حداکثــر 6 ماه کل وام و  خســارت را ایران بدهد در 
حالی که ایران برای هیچ یک از قراردادهای خارجی 

این کار را نمی کند.
 عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس بیان کرد: 
وزارت خارجه باید با تفویض اختیار به کارخانه ها 

نماینده مردم اسلام آباد غرب در مجلس:

چین باید مشکل قرارداد پتروشیمی اسلام آباد غرب را
 برطرف کند

مرحله دوم تصفیه خانه 
فاضلاب کرج

  به بهره برداری رسید

تبریز- خبرنگار کیهان:
سرپرست فصل اول کاوش های شهرتاریخی اوجان 
گفت: فصل اول جســت وجوی شهر تاریخی اوجان، 
پایتخت تابســتانی ایلخانان که در عصر سلجوقیان 

ساخته شده بود، آغاز شده است.
رحیم ولایتی گفت؛ شهرتاریخی اوجان توسط سلجوقیان 
تاسیس و در دوره ایلخانان بازسازی شد این شهر در نزدیکی 

محل فعلی بستان آباد قرار دارد.
وی افزود: این شهر محل گذر و اقامت کاروان و بازرگانان 

ایرانی روم، چین، و ترک بود.
وی تصریح کرد: در ســال 95 دانشــگاه تهران طرحی 
را برای تعیین عرصه و حریم شــهر تاریخی اوجان ارائه داد 
که به تصویب شورای پژوهش پژوهشگاه میراث فرهنگی و 

گردشگری رسید ولی مجوز کاوش برای اوجان در سال جاری 
از سوی پژوهشکده باستان شناسی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشــگری صادر شد و بر همین اساس کاوش در شمال 
شرق قلعه بزرگ اوجان با دو تراشه 10 متری آغاز شده است.
به گفته ولایتی دیوار بخشــی از قلعــه  و برج و باروی 
شــمال شــرقی آن، از خاک و رســوبات آزادسازی شده و 
دیوارهــای جانبی آن به ارتفاع 4 متر نمایان و پاکســازی 
شده اســت وی تاکید کرد: هدف کلی آزادسازی معماری 
قلعه بزرگ اوجان می باشد که نتایج آن پس از پایان فصل 

کاوش ها ارائه می شود.
وی از کشف نمونه های سفال و سکه در چند سال قبل 
خبر داد و یادآور شــد: شهر اوجان در زمان قاجار، اهمیت 

خود را از دست داد.

همزمان با روز جهانی معلم

شماری از فرهنگیان بهبود وضع معیشتی 
خود را خواستار شدند

و تولیدگــران داخلــی برای حضــور در بازارهای 
خارجی خود به عنوان پیش قراول جذب ســرمایه 

خارجی باشد.

پاسداران  محرومیت زدایی سپاه  قرارگاه  دبیر 
انقلاب اســلامی گفت: برای اجــرای طرح های 
میلیارد  بوشهر ۵۷۹  استان  محرومیت زدایی در 
ریال مصوب شده که تاکنون ۴۵۸ میلیارد ریال 

آن پرداخت شده است.
سرتیپ ســیدضیاء الدین حزنی در آیین واگذاری 
600 واحد مســکونی به مددجویان روســتایی کمیته 
امداد استان بوشــهر اجرای طرح های محرومیت زدایی 
را یکی از برنامه های مهم ســپاه دانست و اظهار داشت: 
در این راستا طرح های مهمی برای نقاط مختلف کشور 
طراحی و تدوین شده که اولویت اجرای این طرح ها در 

روستاهای محروم و کم برخوردار است.
وی خاطرنشــان کرد: 600 واحد مســکونی ویژه 
مددجویان روستایی استان بوشهر که با مشارکت سپاه 

و کمیته امداد ساخته شده است.
دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران انقلاب 

اســلامی گفت: علاوه  بر ســاخت و واگذاری این تعداد 
واحد مسکونی سپاه آمادگی ساخت 2 هزار مسکن برای 

نیازمندان استان بوشهر دارد.
وی از اجرای 2 هزار و 721 پروژه در استان بوشهر 
توســط ســپاه خبرداد و تصریح کرد: از 2هزار و 721 
پروژه اجرایی سپاه در نقاط محروم استان بوشهر تاکنون 
یک هزار و 985 پروژه آن خاتمه یافته و مابقی بیش از 

70 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با اشاره به انعقاد قرارگاه برای اجرای طرح های 
عمرانی در نقاط محروم روســتایی استان بوشهر گفت: 
برای اجرای پروژه های عمرانی محرومیت زدایی شامل 
خانه محروم، یادکان شهدا، مسجد، خانه عالم، طرح های 
آبرســانی، خانه بهداشت، مدرسه، حوزه علمیه و دیگر 
پروژه ها قرارداد اجرای آن با تخصیص اعتبار 521 میلیارد 
و 920 میلیون ریال در استان بوشهر منعقد شده است.

از سوی سپاه پاسداران اعلام شد

تصویب ۵۷۹ میلیارد ریال برای اجرای 
محرومیت زدایی در استان بوشهر 

»اوجان«شهرسلجوقیانکاوشمیشود


